
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E CARRIERE 

 
 
                              IL RETTORE  

VISTA  la legge n. 168 del 9 maggio 1989 istitutiva del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 recante “Norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi”;  

VISTA       la L. n. 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTO il D.lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 in materia di “Ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTA   la Legge n. 25 dell’11 marzo 2011 “Interpretazione autentica del comma 2 

dell'articolo 1 della legge 23 novembre 1998, n. 407, in materia di applicazione 

delle disposizioni concernenti le assunzioni obbligatorie e le quote di riserva in 

favore dei disabili”;  

 

VISTI i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti e in particolare il C.C.N.L 

del Comparto Università 2006-2009 e il C.C.N.L. relativo al Comparto Istruzione 

e ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Visto lo Statuto dell’Università del Molise, emanato con D.R. n. 230/2022, prot. n. 

9829, del 2 marzo 2022; 

 

VISTA  la D.D. n.  18 prot. 3073 del 24 gennaio 2022 con la quale sono stati approvati 

gli atti del Concorso pubblico, per esami, riservato ai lavoratori disabili, ai sensi 

della legge n. 68/1999, per la copertura di n. 1 posto di personale da inquadrare 

nella categoria C, posizione economica C1, area amministrativa, con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato, presso l’Università degli studi del Molise (cod. 

10/2021); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

CONSIDERATO  che nella graduatoria del suddetto concorso, di cui alla DD. n.18 prot. 3073 del 

24 gennaio 2022, si sono utilmente collocati n. 4 candidati;  

 

CONSIDERATO   che con D.D. n. 87 prot. 13560 del 28 marzo 2022 è stato effettuato un primo 

scorrimento di graduatoria con l’assunzione a tempo indeterminato del 

candidato collocato al secondo posto, dott. Danilo BONINI; 

 

CONSIDERATO   che con D.D. n. n. 16 prot. 2427 del 20 gennaio 2023 è stato effettuato un 

secondo scorrimento di graduatoria con l’assunzione a tempo indeterminato 

della candidata collocata al terzo posto, sig.ra Claudia BUONO; 

 

VISTA  la nota prot. 14771 del 4 aprile 2023 pervenuta dall’Università degli Studi “G. 

D’Annunzio” di Chieti - Pescara (prot. 0025225 del 4 aprile 203) – Area Risorse 

Umane – Divisione 2 – Personale Tecnico-Amministrativo e Biblioteche – 

Settore Reclutamento Personale TAB e CEL – con la quale si chiede l’utilizzo della 

graduatoria medesima ex art. 9 L. 3/2003 e art. 3 comma 61 L. 350/2003; 

 

CONSIDERATO  che l’Università degli Studi del Molise ha già assicurato la copertura della quota 

d’obbligo per le categorie protette di cui all’art.1 della L. 68/1999 anche per 

l’anno in corso;  

 

      DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, di autorizzare l’utilizzo, da parte dell’Università degli 

Studi “G. D’Annunzio” di Chieti -Pescara, della graduatoria attualmente vigente del concorso 

pubblico  (cod. 10/2021), per esami, riservato ai lavoratori disabili, ai sensi della L. n.68/1999, 

per la copertura di n. 1 posto di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, posizione economica C1, Area amministrativa con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato emanato con D.D. n. 227 prot.n. 40199 del 27 ottobre 

2021. 

 

                                   IL RETTORE  
     (prof. Luca BRUNESE)  

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-04-12T19:01:10+0200
	IT
	Luca Brunese




